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50 worków śmieci, to efekt kolejnej akcji pod nazwą ''Sprzątanie świata'', której
organizatorem była Komisja Ochrony Przyrody PTTK ''Beskid Śląski''.

W miniony piątek (14.09.2012) Komisja Ochrony Przyrody PTTK ”Beskid Śląski w Cieszynie zorganizowała
już po raz dziesiąty akcję pod nazwą „Sprzątanie świata”. Efektem wspólnej pracy było zebranie 50
worków śmieci (każdy po 100 litrów).

Komisja Ochrony Przyrody rozpoczęła „Sprzątanie świata” od Cieszyna. - Rozpoczęliśmy nasze działania od
Lasku Miejskiego nad Olzą. Przyszła również pora na Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy Lasek Miejski w
Błogocicach oraz teren podlegający dzielnicy Błogocice. Tym obszarem zajęli się uczniowie Zespołu Szkół
Ekonomiczno-Gastronomicznych. O wygląd Lasku Miejskiego nad Puńcówką, Park Kasztanowy oraz teren
parkowy pomiędzy ulicą Sikorskiego, a garażami na oś. ZOR zadbała młodzież z Zespołu Szkół im. W.
Szybińskiego – wyjaśnia Jan Machała przewodniczący KOP PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie.

Rezerwat  Kopce w Cieszynie-Marklowicach oraz teren w rejonie ulic Majowej i Dzikiej sprzątała grupa z Liceum
Ogólnokształcącego im. A. Osuchowskiego. Uczniowie Gimnazjum nr 2 zadbali z kolei o teren parkowy przy ulicy
Liburnia, oraz obszar położony wzdłuż ulicy Czarny Chodnik.

- Plonem całego sprzątania było zebranie 50 worków rożnego rodzaju śmieci – mówi Jan Machała - Wśród
różnego rodzaju odpadów nie zabrakło przedmiotów wielkogabarytowych oraz sprzętu gospodarstwa
domowego, które zostały przetransportowane przez ZGK.

Po obfitej pracy przyszedł czas na odpoczynek i słodki poczęstunek. Podsumowaniem akcji był konkurs wiedzy.
Wytypowani wcześniej uczniowie poszczególnych szkół zmierzyli się z pytaniami o tematyce przyrodniczo-
krajoznawczej. Zwycięzcą został Sebastian Juzof. Drugie miejsce wywalczyła Agnieszka Heczko, trzecie - Jakub
Bussler.

- Laureaci konkursu otrzymali materiały promocyjne, które ufundowało Nadleśnictwo w Ustroniu, oraz
książeczki Turysta Przyrodnik. Wszyscy uczestnicy sprzątania odebrali pamiątkowe odznaki. Opiekunowie
szkolni za wykonaną pracę na rzecz obiektu przyrodniczego wyróżnieni zostali pamiątkowymi
dyplomami. Wśród uczestników rozlosowano również nagrody rzeczowe. Na zakończenie głos zabrał 
Ryszard  Mazur, prezes  Oddziału PTTK, który podziękował młodzieży, opiekunom i organizatorom za
wspólną pracę, podkreślając jednocześnie szlachetny cel  działań - dodaje przewodniczący KOP.
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